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اصلا کار مافیای سیسیل بود!

نتوانستی ثابت کنی

اتفاقا دارید به قلیچ کمک می کنید

سعید مهری خوش اقبال بود که گل 
صعود استقلال را به پارس جنوبی 
زد و کمی از زیر فشار بیرون 
آمد. مهری که به شکل عجیبی 
برای شوت زنی اشتیاق دارد و 
ضربات غیرمؤثرش هیچ کمکی به 
تیم نمی کند، در دربی هم می توانست محمد محبی را صاحب 
موقعیت عالی گلزنی کند اما خودش شوت زد و موقعیت از دست 
رفت. او این چند روز به همین دلیل زیر فشار بود و در جم هم 
شادی گل معناداری انجام داد. از همه عجیب تر اما ادعای مهری 
در مورد محرومیتش بود. این بازیکن که به خاطر تمارض آشکار 
کارت زرد گرفت و حضور در نیمه نهایی را از دست داد، بعد از 
بازی گفت: »سناریو چیده بودند تا مرا محروم کنند.« محرومیت 
شما اصلا کار مافیای سیسیل و سرویس های جاسوسی بود؛ 

بس که بازیکن خفنی هستی استاد!

پس از شکست استقلال در دربی، 
انتقادهای زیادی از ساپینتو 
صورت گرفت مبنی بر اینکه چرا 
از ارسلان مطهری در ترکیب 
اصلی استفاده نکرده و پیمان بابایی 
را به او ترجیح داده است. نقدها در این 
زمینه، درست و منطقی به نظر می رسیدند؛ چرا که ارسلان 
به اصطلاح »دربی باز« است و البته بابایی هم در برابر پرسپولیس 
حرفی برای گفتن نداشت. در چنین شرایطی مطهری برای 
بازی با پارس جنوبی جم به ترکیب آبی پوشان بازگشت و انتظار 
می رفت با هنرنمایی در زمین نشان بدهد تصمیم مربی پرتغالی 
در شهرآورد غلط بوده، اما این اتفاق رخ نداد. مطهری یک نیمه 
نمایش کم اثر در خط حمله آبی ها داشت؛ چنان که ساپینتو 
تصمیم گرفت بین 2نیمه او را در کنار 2بازیکن دیگر تیمش 

تعویض کند. بعد از آن استقلال کمی بهتر شد.

حضور وحید قلیچ سر تمرین استقلال 
بعد از شکست این تیم در دربی 
تهران، همچنان بازتاب های خاص 
خودش را دارد؛ حرکتی که با 
انتقادات گسترده مخصوصا از سوی 
هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس 
همراه شده است. در شرایطی که خود قلیچ می گوید پول خریدن 
یک کیلو مرغ را هم ندارد، ناصر محمدخانی مدعی شد این 
سنگربان پیشین سرخ ها 2خانه و یک خودروی میلیاردی در 
اختیار دارد! به طور کلی و فارغ از اینکه چه کسی راست می گوید، 
اتفاقا به نظر می رسد این واکنش های گسترده همان چیزی است 
که قلیچ می خواهد. او که قبلا با کری های سطحی و سخیف برای 
استقلالی ها مورد توجه قرار گرفته بود، حالا حرفه اش را عوض کرده 
تا دوباره روی بورس برگردد. پس هر قدر بیشتر در موردش حرف 

بزنید، خوشحال تر می شود. اجازه بدهید همین جا نقطه بگذاریم.

وزنكته بازی سوژه ر

فوتبال ایران

 استقلال تنها درصورتی به 
لیگ قهرمانان برمی گردد که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا توجیه زمانی این باشگاه 
را بپذیرد. اتفاقی که رخ دادن آن با توجه به سوابق 

AFC، کاملا بعید به نظر می رسد.

ایافسیکوتاهمیآید؟
اگر استقلال از لیگ قهرمانان حذف شود، پرسپولیس 
نماینده فصل گذشته لیگ خواهد بود و احتمالا از این 
فصل نیز سپاهان به آسیا معرفی خواهد شد. با این 
حال حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان نیز هنوز در 
هاله ای از ابهام است. چرا که مسئله مالکیت دولتی و 
مشترک این باشگاه با استقلال حل نشده و مبهم باقی 
مانده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا حدود یک سال 
به وزارت ورزش فرصت داده بود تا سرخابی ها را به 
بخش خصوصی واگذار کند اما این اتفاق هنوز هم رخ 
نداده است. به همین خاطر خطر جدی حذف دوباره از 

لیگ قهرمانان قرمزها را هم تهدید می کند.

لحظهسرنوشت
کنفدراسیون فوتبال آسیا ۳۱ اردیبهشت ماه تصمیم 
نهایی را درخصوص سرخابی ها اعلام می کند. اگر این 
اتفاق رخ دهد، ترکیب نهایی تیم های ایرانی حاضر در 
لیگ قهرمانان هم تا حدودی مشخص خواهد شد. فعلا 
استقلال با وجود پرداخت بدهی استراماچونی، به خاطر 
دیرکرد در این پرونده در خطر قرار دارد و احتمالا حذف 
می شود. شانس پرسپولیس برای ماندن در جام نیز در 

بهترین حالت ۵۰ درصد است.

سازمان بدسلیقگی! 
چرا باید بلافاصله بعد از انجام یک بازی

مراسم قرعه کشی برگزار شود؟
سازمان لیگ فوتبال ایران آنقدر به قرعه کشی علاقه 
دارد که اگر تصمیم با خودش بود، هر هفته برای لیگ 
برتر هم قرعه کشی می گذاشت! آنها برای هر مرحله از 
جام حذفی هم قرعه کشی ترتیب می دهند. مسئله 
فقط اصرار به انجام قرعه کشی نیست. زمان برگزاری 
این قرعه کشی ها هم در نوع خودشان حیرت انگیز 
به نظر می رسند. برای مثال دیشب پس از مسابقه 
پرسپولیس، قرعه کشی مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
انجام شده است. این دیگر سطح جدیدی از بدسلیقگی 
را در سازمان لیگ نشان می دهد. چرا باید بلافاصله بعد 
از انجام یک بازی، مراسم قرعه کشی برگزار شود؟ آیا 
این ماجرا اصلا آنقدر که سازمان لیگ تصور می کند، 

برای هواداران فوتبال ایران جذابیت دارد؟ 
اگر در اروپا برخی از مسابقه ها را مرحله به مرحله 
قرعه کشی می کنند، دلایل زیادی برای این کار وجود 
دارد. مثلا هر کدام از این مراسم ها حق پخش تلویزیونی 
خاص خودشان را دارند و موجب کسب درآمد بیشتر 
می شوند. معمولا مهمان های ویژه ای در آن مراسم ها 
حضور دارند و حتی گاهی جوایزی نیز در چنین 
قرعه کشی هایی اهدا می شود. در فوتبال ایران که حتی 
مسابقات لیگش هم حق پخش ندارند، این کار به لحاظ 
اقتصادی هیچ توجیهی نخواهد داشت. جالب اینکه 
این فصل حتی در لیگ قهرمانان اروپا که مهم ترین 
تورنمنت فوتبال باشگاهی در تمام دنیا به شمار می رود، 
بین مرحله یک چهارم و نیمه نهایی قرعه کشی برگزار 
نشده و تیم ها از یک چهارم به بعد، مسیر رسیدن به 
فینال را می دانستند اما در جام حذفی ایران، قرار است 

مرحله به مرحله قرعه کشی انجام شود!
بدسلیقگی سازمان لیگ، داستانی نیست که تنها 
مربوط به قرعه کشی باشد. همین فصل، بارها و بارها 
ساعت برگزاری بازی ها در دقیقه 9۰ تغییر کرده 
است. درست مثل ظرفیت بلیت فروشی که هیچ وقت 
قابل پیش بینی نیست. همه این جزئیات در کنار هم 
به جذابیت بازی های لیگ و جام حذفی لطمه وارد 
می کنند. با کمی سلیقه و توجه بیشتر به جزئیات، 
می توان فصل بهتری را برگزار کرد اما اصرار به تکرار 
طوطی وار برخی کارها، در نهایت موجب می شود که 
فوتبال باشگاهی در ایران ظرافت زیادی نداشته باشد.
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متریکاآماربازی

استقلال با برتری مقابل پارس جنوبی جم 
و صعود به مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
ایران، نوزدهمین صعود تاریخش را به این 
مرحله جشن گرفت و رکورد خودش را 
بهبود بخشید. در فوتبال ایران و طی ۳6دوره برگزاری جام حذفی هیچ 
تیمی به اندازه استقلال به مرحله نیمه نهایی این رقابت ها نرسیده است. 
آبی ها طی ۱8حضور قبلی در نیمه نهایی ۱۳بار با موفقیت از این مرحله 
عبور کرده و فینالیست شده اند. آنها ۵بار هم در نیمه نهایی شکست را 
پذیرفته اند. ملوان، فجرسپاسی، سپاهان و مس کرمان تیم هایی هستند 
که استقلال را در نیمه نهایی حذف کرده اند و ملوان 2بار این کار را انجام 
داده است. ملوان سال های 69 و 9۰ استقلال را در نیمه نهایی برده و 

البته سابقه بردن استقلال در فینال جام حذفی را هم دارد.

استقلال در بازی با پارس جنوبی جم 
۱9شوت به سمت دروازه زد که بیشتر از 
دوبرابر شوت های حریف بود. اما در تعداد 
شوت های داخل چارچوب، نتیجه 4بر ۳به سود آبی ها بود و 2تیم اختلاف 
ناچیزی داشتند. این نشان می دهد آبی ها در این بازی کم دقت عمل کرده 
و البته در موقعیت های کم خطر هم اقدام به شوتزنی کرده اند. از ۱9شوت 
استقلال در این بازی 4ضربه داخل چارچوب بود و از 7شوت پارس جنوبی هم 
۳ضربه داخل چارچوب قرار گرفت. یعنی گلرهای هر دو تیم در این بازی ۳مهار 
داشتند. امید گل استقلالی ها در این میدان 2.6۳و امید گل پارس جنوبی هم 
۰.۵8بوده است. پارس جنوبی 4کارت زرد گرفت و استقلال فقط یک کارت 

زرد که البته همین یک اخطار باعث محرومیت سعید مهری شد.

مالکیت توپ در بازی استقلال و 
پارس جنوبی 6۰به 4۰به سود آبی ها رقم 
خورد. بازیکنان استقلال در این میدان 
622پاس دادند و بازیکنان پارس جنوبی 
هم ۳86پاس ردوبدل کردند. دقت پاس استقلالی ها 8۰درصد و دقت 
پاس تیم میزبان 68درصد بوده که حاکی از برتری آبی ها در تمامی 
زمینه هاست. براساس آنالیزها و نمرات سایت متریکا، بهترین بازیکن 
این بازی سعید مهری بود که هم برای تیمش پنالتی گرفت و هم گل 
صعود را زد تا مؤثرترین بازیکن زمین لقب بگیرد. مهری در این مسابقه 
نمره 8.22را دریافت کرد تا بالاتر از جعفر سلمانی )7.6۱( و مهدی 
قائدی )7.49( قرار بگیرد. بهترین بازیکن پارس جنوبی هم دروازه بان 

این تیم روزبه سینکی بود که نمره 7.۵6را از متریکا گرفت.
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سلطان چرتکه
حمایت بی دریغ استقلالی ها از کسی که 2هزار یورو را هم نبخشید

حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال که این روزها حضوری پررنگ در سطح رسانه ها دارد، در 
تازه ترین اظهاراتش اعلام کرده آندرا استراماچونی، سرمربی پیشین آبی پوشان حتی از رقم جزئی ناشی 
از 2روز تأخیر باشگاه در پرداخت پول او هم نگذشته است: »هواداران عزیز در جریان باشند با وجود 
پرداخت نزدیک به یک میلیون و 6۰۰هزار یورو بابت بدهی استراماچونی، به خاطر 2روز تعطیلی کشور 
قطر به دلیل عید فطر، انتقال پول استراماچونی با تأخیر همراه بود. وکیل ایشان اعلام کرد که چون پول 
را دیر پرداخت کردید باید 24۰۰یورو بابت این 2 روز پرداخت کنید! مربی ای که کمتر از یک نیم فصل 

سرمربی استقلال بود کل مطالبات 2فصل به اضافه 2روز تأخیر را هم گرفت!«
این یک بحث کهنه و قدیمی در مورد توقعات کاذبی است که برخی از ما اهالی فوتبال ایران، از 
خارجی ها داریم. به هر حال آنها به خاطر »پول« جلای وطن می کنند و به کشور ما می آیند. بعدتر 
هم از اشتباهات مدیران بی کفایت ایرانی بهره می برند و مثلا پول 2سال را با چند ماه کار می گیرند. در 
نتیجه ما باید از مدیران خودمان شاکی باشیم، اما هر قدر هم بخواهیم حرفه ای فکر کنیم، باز اینکه 
یکی مثل استراماچونی بعد از گرفتن آن همه پول مفت حاضر نمی شود قید 2هزار یوروی آخر را بزند 
واقعا بحث برانگیز است. استقلالی ها خیلی به این آدم محبت کردند اما او انگار تمام این مدت در حال 

چرتکه انداختن بود. حیف!

شاید در آینده
سعیدمهریدرهفتههایاخیرعملکردخوبیداشتهاما

همچنانبابرترینهایفصلاستقلالفاصلهدارد
سعیدمهریدربازیباپارسجنوبیجمبهترینبازیکناستقلال
وستارهزمینبود.اویکپنالتیبرایتیمشگرفتکهمحبی
آنراهدردادودروقتهایاضافهشخصادستبهکارشدوگل
صعودرازدتااستقلالبراینخستینبارباگلیازسعیدمهری
بهپیروزیبرسد.ایناتفاقآنقدربهسعیداعتمادبهنفسدادکه
بعدازبازیادعاکرداورابایکسناریویازقبلطراحیشده
دواخطارهکردهاندتاازبازینیمهنهاییجامحذفیمحروم
بماند.ایندرحالیاستکهتعدادگلهاوپاسگلهایمهریتا
همینچندهفتهقبلصفربودواوفقطدر2بازیرویگلهای
استقلالتأثیرگذاشتهاست.تازهدرهمینمدتهمناممهری
دربین5بازیکنبرترتیمشنبودهاست.مهریدر24بازیاز
لیگجاریحضورداشتهامافقط16باربهعنوانبازیکناصلی
بهزمینرفتهاست.اودرشروعفصلبازیکناصلیاستقلال
نبود؛طیهفتههایاولتادهمفقط2بار)مقابلملوانونفت
مسجدسلیمان(فیکسبود،7باربهعنوانبازیکنجانشین
در30دقیقهپایانیبهزمینرفتویکبار)بازیباسپاهان(
اصلابهبازیگرفتهنشد.اماازهفتهیازدهمبهبعدوهمزمانبا
مصدومیتمهدیمهدیپور،سعیدتوانستجاییدرترکیب
اصلیاستقلالپیداکند.اوتاهفتههفدهموبازیبرگشتبا
ملوانهیچگلوپاسگلیدرکارنامهاشنداشت؛دراینبازی
که4برصفرتمامشد،مهری2پاسگلدادوطلسمخودشرا
شکست.نمرهاودرآنمسابقه8.16بودوشماره8استقلال
براینخستینبارنمرهایبالاتراز8گرفت.اینگذشتتا8هفته
بعدکهسعیدمهریدرهفتهبیستوششممقابلهواداریکی
از6گلآبیهارازدوبالاخرهپایشبهگلزنیهمبازشد.بعد
ازآنمسابقهبودکهمهدیقائدیبهکنایهگفتسعیدمهری

هر100سالیکبارگلمیزند!بهتریننمراتمهریدراین
فصلدرهمین2بازیلیگوالبتهبازیحذفیمقابل
پارسجنوبیبهدستآمدهاست؛نمره8.22دربازی
باپارسجنوبی،نمره8.16دربازیباملوانونمره
7.95دربازیباهوادار.ضعیفتریننمرهمهریهم
دربازیباصنعتنفتدرآبادانبهدستآمدکهاو
درنیمهاولبهنمره6.43رسیدوبین2نیمه
تعویضشد.میانگیننمراتمهریطیاین
هفتهها7.12بودهکهاورابههفتمینبازیکن
برتراستقلالتبدیلمیکند.برترینبازیکنان

اینفصلاستقلالبهترتیبمهدیقائدی)7.46(،
محمدمحبی)7.38(،آرشرضاوند)7.33(،کوین

یامگا)7.16(،حسینحسینی)7.16(وروزبهچشمی
)7.14(بودهاندومهریفعلاپشتسرآنهاست.

بهروزرسایلی|»نیمه اول خواب بودیم«؛ این توصیف 
ریکاردو ساپینتو از نمایشی است که تیمش در برابر 
پارس جنوبی جم ارائه داد. استقلال در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی با مشقت فراوان از سد حریف لیگ یکی اش 
گذشت؛ آنقدر سخت و نزدیک که بعد از گل سعید مهری 
در وقت های اضافی، نیمکت آبی ها شادی دیوانه واری نشان 
داد که بیشتر شبیه خوشحالی بعد از قهرمانی آسیا بود! این 
بازی می توانست گره نخورد، اگر استقلال از ابتدای مسابقه 
نمایش بهتری ارائه می داد. آنها البته در وقت نخست صاحب 
یک ضربه پنالتی شدند که با بی دقتی محمد محبی از دست 
رفت. با این حال مشکل استقلال فراتر از این حرف هاست. 
آبی ها انگار عادت کرده اند یک نیمه را به بطالت بگذرانند 
و تازه از شروع نیمه دوم فوتبال بازی کنند. بررسی آمار و 
ارقام گواهی بر این ادعاست که ساپینتو تیمش را خواب آلود 
به زمین می فرستد؛ نه فقط در جم، که اوضاع در اغلب 

مسابقات به همین منوال است.

بدونگلدرنیمههایاولحذفی
استقلال در حالی با کسب ۳پیروزی به نیمه نهایی 
جام حذفی رسیده که در هیچ کدام از این ۳مسابقه در 
نیمه های نخست موفق به گشودن دروازه رقبا نشده 
است. نخستین بازی آبی پوشان با تراکتور بود که در 

طول 9۰دقیقه به تساوی بدون گل انجامید. در وقت های 
اضافی ابتدا سرخپوشان تبریزی پیش افتادند اما در ادامه 
کوین یامگا 2بار از روی نقطه پنالتی برای استقلال گل 
زد و میزبان صعود کرد. بازی با ملوان هم در ورزشگاه 
آزادی بود و آنجا هم استقلال نیمه اول را به بطالت 
گذراند. در 2۰دقیقه آخر بازی اما آبی پوشان 2بار توسط 
ارسلان مطهری و آرمان رمضانی به گل رسیدند. تقابل 
با پارس جنوبی جم هم سومین دیدار استقلالی ها در 

جام حذفی به شمار می رفت که داستانش را خواندید.

داستانعجیبلیگ
نیمه های اول غفلت بار استقلال در مسابقات لیگ هم 
جریان دارد. اگرچه این تیم با 42گل زده بهترین خط 
حمله لیگ برتر را در اختیار دارد، اما جالب است بدانید 
74درصد این گل ها در نیمه دوم به ثمر رسیده است! 
استقلال در 27بازی لیگی خود فقط ۱۱بار در نیمه های 
اول موفق به گشودن دروازه رقبا شده که سهمی ناچیز و 
24درصدی از تعداد گل های این تیم را دارد. این یعنی 
استقلال در نیمه های اول، به طور میانگین ۱۱۰دقیقه برای 
رسیدن به گل انتظار کشیده، درحالی که این بازه زمانی 
برای نیمه های دوم تنها ۳9دقیقه بوده است. اگر فوتبال 
فقط یک نیمه بود، استقلال همین حالا در رده ششم لیگ 
برتر قرار داشت؛ آن هم با 9امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان 
صدرنشین. استقلال بین تیم های بالای جدول یکی از 
بدترین وضعیت ها را در زمینه گلزنی در نیمه نخست 
دارد. سپاهان و پرسپولیس هر کدام با ۱9گل در نیمه اول، 
بهترین عملکرد را داشته اند، بعد از آنها هم گل گهر ایستاده 

که در وقت اول ۱8بار دروازه رقبا را گشوده است.

نیمهمربیانمهماستاما...
طبیعتا تیمی که نیمه های دوم خوبی دارد، نان 
درایت کادرفنی اش را می خورد که خیلی هم امتیاز 
ارزشمندی است اما این مسئله نباید به قیمت از دست 
رفتن وقت نخست تمام شود. اینکه شما عادت کنید 
بازی را از نیمه دوم استارت بزنید، در حقیقت به معنای 
اتلاف وقت ارزشمند است. چه بسا اگر استقلال چنین 
عادت غلطی نمی داشت، با کیفیت فعلی فوتبالش 
می توانست در رده های بالاتری بایستد و شانس بیشتری 

برای کسب عنوان قهرمانی داشته باشد.

یک نیمه بطالت
استقلالساپینتودرنیمههایاول،یکیازضعیفترینتیمهای

ایراناست


